temporizan con sus maquinaciones, podrían leer con provecho este capítulo.

medio tritici, et abili. Cum autem crevisset herba, et fructus fecisset, tunc apparuerunt et zizania, etc. Matt. XIII, 25.

Zizaniam autem, filii sunt nequam. Inimicus autem, qui seminavit ea, est diabolus. Ibid. 38.

Semen divini verbi differenter accipitur.—Et dum seminat, quedam ceciderunt secus viam, et venerunt volucres caeli, et comedunt ea. Matt. XIII, 4.

Qui seminat, verbum seminat. Marc. IV, 14.

Semen, est verbum Dei. Luc. VIII, 14.

Terra enim sæpe venientem super se habens imbrem, et generans herbas opportunitam illis, a quibus colitur, accipit benedictionem à Deo. Proferens autem spinas ac tribulos, reproba est, et maledictio proxima: ejus consummatio in combustione. Hebr. VI, 7.

SEMEN divini verbi prudenter segregatur.—Mittite faeces, quoniam maturavit messis quia multiplicata est malitia eorum. Joel. III, 13.

Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. Matt. IX, 37.

Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea? Et ait: Non. Simile utraque erescere usque ad messem, et in tempore messis dicam messonibus: Colligite primam zizania, et alligatæ in fasciculos ad comburendam. Matt. XIII, 28.

Messis vero consummatio sæculi est. Sicut ergo colliguntur zizania, et igitur comburantur, sic erit in consummatione sæculi. Ibid. 39.

Nonne vos dicitis, quod adhuc quatuor menses sunt, et messis venit? Ecce dico vo-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

(1) Al padre de familia que sembró excelente

Y mientras dormían los hombres, vino su enemigo, y sembró zizana en medio del trigo, y se fue. Y después que creció la yerba, é hizo fruto, apareció también entonces la zizafia. Mat. cap. XIII, v. 25 y 26.

Y la zizafia son los hijos de la iniquidad. Y el enemigo que la sembró es el diablo. Mat. cap. XII, v. 38 y 39.

SEMILLA de la palabra divina de diferente manera es recibida por unos que por otros.—Y cuando sembraba, algunas semillas cayeron junto al camino, y vinieron las aves del cielo y las comieron. Mat. cap. XIII, v. 4.

El que siembra, siembra la palabra. Marc. cap. IV, v. 14.

La simiente es la palabra de Dios. Luc. cap. VIII, v. 14.

Porque la tierra que embobea la lluvia, que cae muchas veces sobre ella, y produce yerba provechosa á aquellos que la labran; recibe bendición de Dios; mas si ella produce espigas y abrojos, es reprobada, y está cerca de maldición; cuyo fin es ser quemada. Pub. Ep. Heb. cap. VI, v. 7 y 8.

SEMILLA de la palabra divina se divide entre los encargados de propagarla. Echad las faeces, porque madura está la mies, porque se multiplicó la malicia de ellos. Joe. cap. III, v. 13.

La mies verdaderamente es mucha, mas los obreros pocos. Rogad pues al Señor de la mies que envíe trabajadores á su mies. Mat. cap. IX, v. 37 y 38.

Y le dijeron los siervos. (1) ¿Quieres que vayamos, y la cojamos? No, les respondió... Dejad crecer lo uno y lo otro hasta la siega, y en el tiempo de la siega diré á los segadores: Coged primeramente la zizafia, y atadla en manojos para quemarla. Mat. cap. XIII, v. 28, 29 y 30.

Y la siega es la consumacion del siglo... Por manera que así como es cogida la zizafia y quemada al fuego, así será en la consumacion del siglo. Mat. cap. XIII, v. 30 y 40.

¿No decis vosotros que aún hay cuatro meses hasta la siega? Pues yo os digo: Alzad semilla en su campo.

bis: Levate oculos vestros, et videte regiones, quia albae sunt jam ad messem. Et qui metit, mercedem accipit, et congregat fructum in vitam aeternam: et qui seminat, simul gaudeat, et qui metit. Joan. iv. 35.

Ego misi vos metere, quod vos non laborastis: alii laboraverunt, et vos in labores eorum introistis. Ibid. 38.

SEMIN. — Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terrae: quia obedisti voci meae. Gen. xxii. 18.

Abraham dicta sunt promissiones, et semini ejus. Non dicit: Et seminibus, quasi in multis; sed quasi in uno: Et semini tuo, qui est Christus. Gal. iii. 16.

Vos estis filii prophetarum, et testamenti, quod disposuit Deus ad patres nostros, dicens ad Abraham: Et in semine tuo benedicentur omnes familiae terrae. Actor. iii. 25.

SEMINI BONE OPERIS. — Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent. Euntes ibant et debant, multantes semina sua. Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos. Psalm. cxxxv. 5.

Seminandi autem justitiam, merces fidelis. Prov. xi. 18.

Scipitate vobis in justitia, et metite in ore misericordiae, innovate vobis novale. Osee. x. 11.

Qui parce seminat, parce et metet: et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet. Cor. ix. 6.

SEMINI MALI OPERIS. — Recordare, obsecro te, quis enim unquam innocens perit? aut quando recti delecti sunt? Quin potius vidi eos, qui operantur iniquitatem, et seminant dolores,

(1) Abraham padre del pueblo escogido y ascendiente del Mesias.

vuestrós ojos, y mirad los campos, que están ya blancos para segarse. Y el que siega recibe jornal, y allega fruto para la vida eterna, para que se gocen á una el que siembra, y el que siega. Ju. cap. iv. v. 35 y 36.